[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «07» июня 2013 года № 489
О проведении муниципального экологического Конкурса «Поселение образцового содержания» на территории муниципального района Челно-Вершинский.

Руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский, в целях улучшения экологической ситуации, администрация муниципального района Челно-Вершинский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести 10 июня 2013  года муниципальный экологический Конкурс «Поселение образцового содержания» на территории муниципального района   (далее – Конкурс)
      2. Утвердить Положение о проведении муниципального экологического Конкурса «Уютное село» (согласно приложению).
      3. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению № 2.
      4. Утвердить Председателем оргкомитета по проведению Конкурса – главу муниципального района Князькина В.А.
      6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Челно-Вершинский.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

Глава муниципального
района Челно-Вершинский
Самарской области                                                                        В.А. Князькин

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Приложение №1
к Положению о муниципальном экологическом конкурсе «Поселение образцового содержания», 2012 г.

Критерии оценки экологического конкурса

Состояние объектов благоустройства.
	критерий
	максимальное число баллов

	Наличие и состояние знака сельского поселения
	10

	Состояние и благоустройство общественных мест (территорий  предназначенных для погребения умерших, детских площадок, парков и т.д.)
	10

	Наличие на территории сельского поселения бродячего скота
	10

	Наличие стоячей сельскохозяйственной техники на улицах сельского поселения
	10

	Состояние здания администрации сельского поселения и прилегающей территории
	10

	ИТОГО
	50

Эффективность решения задач по утилизации и/или вывозу
бытовых  отходов

	критерий
	максимальное число баллов

	отсутствие мусорных свалок на территории села сельского поселения
	10

	отсутствие мусорных свалок на окраинах села сельского поселения
	10

	наличие мусорных площадок и их незахламленность
	10

	ИТОГО
	30

Экологическая культура села

	критерий
	максимальное число баллов

	ухоженные и покрашенные здания, жилые дома и надворные постройки
	10

	чистота подворья, отсутствие мусора на прилегающей территории
	10

	наличие декоративных растений, украшающих подворье
	10

	ИТОГО
	30

Озеленение населенных мест - создание и использование растительных насаждений, работы, направленные на улучшение экологического состояния окружающей среды

	критерий
	максимальное число баллов

	количество посаженных деревьев их местоположение
	10

	количество посаженных декоративных растений, клумб и их местоположение
	10

	качество оформления парков и обелисков с помощью растительных насаждений
	10

	ИТОГО
	30

[bookmark: OLE_LINK3]Благоустройство придорожных полос

	критерий
	максимальное число баллов

	наличие побелки столбов ЛЭП и отсутствие у их основания поросли
	10

	чистота придорожных полос
	10

	отсутствие мусорных свалок на территории посадок
	10

	ИТОГО
	30

Организаторская способность главы сельского поселения

	критерий
	максимальное число баллов

	способность в срок решить поставленную задачу
	10

	эффективность решения поставленных задач
	10

	периодичность проведения мероприятий в сфере благоустройства сельского поселения
	10

	ИТОГО
	30

Приложение №1
к  Постановлению Администрации
муниципального района Челно-Вершинский
№___________ от «_____» __________ 2013 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального экологического
конкурса «Поселение образцового содержания»
на территории муниципального района Челно-Вершинский

I. Общие положения

	1.1. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения реализации Постановления Администрации муниципального района Челно-Вершинский от «___» июня 2013 года №________.
Положение регламентирует порядок организации и проведения  муниципального экологического Конкурса «Поселение образцового содержания » (далее - Конкурс) на территории муниципального района Челно-Вершинский.
1.2. Конкурс проводится на территории муниципального района Челно-Вершинский (далее – Район).
	1.3. Конкурс проводится в целях:
1. улучшения экологической ситуации на территории Района;
1. формирования экологической культуры населения Района;
1. установление значимости экологической ситуации на территории Района.
	1.4. Конкурс организуется и проводится Администрацией муниципального района Челно-Вершинский (далее – Администрация района).
	1.5. В состав оргкомитета Конкурса входят представители комиссии по месячнику уборки и благоустройства Администрации района.
Председателем Оргкомитета является Глава района.
1.6. Участниками Конкурса являются сельские поселения района в лице глав поселений.
1.7. Информирование о проведении мероприятий и итогах Конкурса публикуется в газете «Авангард» и размещается на сайте Администрации района.

II. Порядок участия сельских поселений в Конкурсе
	2.1. Конкурс проводится 10 июня 2013 года, т.е. после проведения мероприятий по месячнику санитарной очистки, уборки, благоустройства и озеленения.
         2.2. Конкурс проводится в форме объезда территорий сельских поселений Района членами оргкомитета Конкурса совместно с участниками Конкурса.
         2.3. Результаты каждого сельского поселения в Конкурсе оцениваются членами оргкомитета Конкурса в соответствии с критериями оценок (Приложение №1). В соответствии с начисленными баллами определяется победитель конкурса. При определении победителя  конкурса учитываются голоса (мнение) участников Конкурса (глав сельских поселений).
2.4. По завершении объезда территорий района оргкомитетом будет выявлен победитель Конкурса.
	2.5. Победитель Конкурса получат денежное вознаграждение:
– 10 000 рублей;

          Победитель Конкурса обязаны направить полученные денежные средства на мероприятия по улучшению благоустройства и окружающей среды своего сельского поселения.
I I I. Финансирование Конкурса

	3.1. Финансирование организации и проведения Конкурса осуществляется за счет средств местного бюджета Администрации района.